
1

březen 2023Informační 
zpravodaj
města 
Kunštát

Kunštátský 
zpravodaj Ročník XXVIII

www.kunstat.eu

SLOVO STAROSTY

Na začátek místo obvyklého hodnocení po-
časí jednu relativně dobrou zprávu. 
V lednovém vydání zpravodaje jsem si po-
stěžoval na vandalský čin návštěvníků zá-
bavy. Ve velkém úseku města byly poničeny 
dopravní značky včetně vyvrácení sloupků. 
Přes počáteční skepsi nás policie ČR mile 
překvapila a mravenčím úsilím vypátrala 
viníky, kteří se nakonec k poničeným znač- 
kám doznali. Výsledkem by měla být jejich 
návštěva na úřadě města a vyrovnání fi-
nanční škody, která vznikla. Dobré je to, že 
se nejednalo o obyvatele města Kunštátu, 
ale o návštěvníky v rámci Boskovicka. Co 
alkohol přidá na síle, holt ubere mozku. 
Doufám, že se záměr města pořídit kame-
rový systém v ulicích, na náměstí a u hlav-

ních budov povede dovést zdárně do konce 
a další nežádoucí aktivity budou snáze od-
haleny, anebo ještě lépe, pod bystrým okem 
kamer si nikdo netroufne ničit majetek 
soukromý nebo městský.
S přibývajícím dnem se zlepšuje nálada 
(alespoň u mne) a blíží se doba, kdy počasí 
dovolí zahájit některé plánované investič- 
ní akce. Jednou z prvních bude i rozsáhlá 
rekonstrukce v základní škole, kde nás  
čeká výměna podlah ve třídách. Nejdříve 
budou zahájeny práce, které přímo neome-
zí výuku, a to výměnou střešní krytiny na 
staré budově.
Konečně snad také dojde na úpravu par- 
koviště před prodejnou COOP na náměstí 
a vytvoření nového chodníku, který spojí 

MĚSTO KUNŠTÁT VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI ÚČETNÍ

Předpokládaný termín nástupu od 1. 5. 2023, případně dle dohody. 
Veškeré podmínky pro uchazeče jsou zveřejněny na FB města a na úřední desce u městského úřadu. 

Přihlášky podle zveřejněných pokynů zasílejte nejpozději do 13. 3. 2023 do 10.00 hodin na adresu: 
Město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát 

nebo předejte na podatelně úřadu.
Bližší informace: tel. 515 534 310 nebo 602 507 654, e-mail: tajemnik@kunstat-mesto.cz

náměstí s chodníkem do Sychotína. Dojde 
současně ke zúžení silnice I/19, což by mělo 
vést i ke zpomalení dopravy a zvýšení bez- 
pečnosti. Akci bude město realizovat ve 
spolupráci s ŘSD. Další navýšení bezpečí 
pro chodce by znamenaly dlouho připravo- 
vané a očekávané stavební úpravy v Sy- 
chotíně od mostu po odbočku na Hluboké. 
Dojde k vytvoření chodníků a stezek pro 
chodce, zpevnění tarasů podél silnice  
a úpravě sjezdů dle norem. Celá tato akce 
však spadá pod ŘSD. Tak se necháme 
překvapit, třeba to už letos vyjde. S lepším 
počasím se budou rozjíždět i další stavby.  
Přeji krásný a prosluněný měsíc březen.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

Výstavba tří bytových 
domů na ulici Sportovní 
je před dokončením
Foto -jn-



2

INZERCE

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
BŘEZEN A DUBEN
komunál: 8. 3.    22. 3.
  5. 4.   19. 4.
 plast:      3. 3. 31. 3.  28. 4.
 papír:      17. 3. 14. 4.

• V tomto měsíci začnou dělníci pracovat na 
dlouho slibované úpravě silnice I/19 a ná-
sledném rozšíření chodníku v ulici Fr. Ha-
lase. Součástí úprav, které měly probíhat už 
minulý rok, bude také rozšíření parkovací 
plochy před obchodním domem. Úpravu 
vozovky zajišťuje Ředitelství silnic a dálnic, 
úpravu chodníku má na starosti město 
Kunštát. 

• Město Kunštát vloni neuspělo s žádostí  
o dotaci na pořízení zahradních kompos- 
térů a popelnic na tříděný odpad, které by 
následně dostaly zdarma do zápůjčky jed-
notlivé domácnosti. Na slibované barevné 
nádoby k ukládání papíru a plastů si tak 
občané musejí ještě počkat, a to minimálně 
do druhé poloviny letošního roku.

• Rada města se zabývala dvěma variantami 
elektrifikace Panské zahrady. Vzhledem 
k tomu, že pokrytí celého areálu veřejným 
osvětlením i přípojnými místy pro stánkaře 
vychází na 4,6 milionu korun, nechá rada 
zpracovat úspornější řešení, které počítá se 
sítěmi pouze ve spodní části kolem rybníka.

• V budově v Radnické ulici, kterou dříve 
vlastnil provozovatel telekomunikačních 
služeb, by měla vzniknout stanice Zdravot-
nické záchranné služby (ZZS). Taková je 
zatím předběžná dohoda mezi novým vlast-
níkem budovy – městem Kunštát a Jiho- 
moravským krajem, který provoz ZZS za- 
jišťuje. Ve chvíli, kdy tato spolupráce bude 
smluvně ošetřena, nechá město budovu 
opravit, aby ji následně pronajalo zdravot-
níkům, kteří zde budou sídlit. Do té doby 
bude budova nabízena k pronájmu zájem- 
cům z řad veřejnosti.

• Na konci února (po uzávěrce tohoto vydá-
ní KZ) proběhlo otvírání obálek s nabídka- 
mi firem na úpravu prostor před bytovým 
domem v Nové ulici, kde se chystají nová 
parkovací místa a napojení celého prostran-
ství na novou komunikaci vedle nově posta-
vených bytovek. O vítězi soutěže a termínu 
zahájení prací budeme informovat v příštím 
čísle.

• Nová parkovací stání pro přibližně deset 
aut by měla vzniknout u koupaliště podél 
cesty v ulici Chocholík. Rada města toto 
řešení odsouhlasila a nechala k němu zpra-
covat projektovou dokumentaci. Nová stání 
využijí hlavně návštěvníci požární nádrže 
v letních měsících nebo návštěvníci lesní 
školky Jelínek.

• I když do letošního, v pořadí už 31. hrnčíř-
ského jarmarku je ještě daleko, jeho kultur-
ní program je již připravený a rada města 
jej na návrh Komise pro keramické záleži-
tosti schválila. Návštěvníky čekají mimo jiné 
kapely Jelen, J.A.R., RRB M. Woodmana, 
Jamaron, The Silver Spoons nebo Paní věší 
prádlo.

-ml-

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

Únor je za námi a ani mráz a sníh nás ne-
potrápil. Zato vítr, jako už několikátý rok  
v řadě, je v měsíci únoru vždy silný a udělá 
probírku stromů, které lemují pozemní ko-
munikace. Úsek silnice č. 19 mezi obcemi 
Kunštát a Rozseč je nejčastějším místem 
našich zásahů při silném větru. I tentokrát 
tomu nebylo jinak a pomoci naší jednotky 
bylo zapotřebí hned dvakrát.
První událostí byly tři velké vzrostlé stro- 
my, které zablokovaly celou vozovku z Kun-
štátu na Rozseč. Na místě jsme spolupra- 
covali s jednotkou HS Kunštát. Ačkoliv pra-
covaly všechny pily, které jsme měli k dispo- 
zici, odstranění stromů a větví nám trvalo 
skoro hodinu. Při zásahu v silném větru je 
důležité si místo události dostatečně osvět-
lit a vyčlenit jednoho hasiče na kontrolu 
okolních stromů, aby nás upozornil v přípa-
dě dalšího pádu. 
Druhou událostí bylo vyvrácení jednoho 
stromu ve stejném úseku silnice jako při 
první události. Zde naše jednotka zasahova-
la sama a po rozřezání stromu a úklidu vo-
zovky se v pořádku vrátila na naši základnu.
Na sobotu 18. února jsme dostali pozvání od 
SDH Újezd na jejich výroční valnou hroma-
du, kde oslavili 100. výročí od založení jejich 
sboru. Chci jim touto cestou poděkovat  
nejen za velmi příjemně strávený večer, ale 
hlavně za jejich obětavou práci pro celou 
společnost na poli sportovním, kulturním 
a hasičském. Také jim přeji spoustu sil  
a klidnou mysl do další stovky.
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát       

NABÍZÍM K PRONÁJMU APARTMÁN 
v Bulharsku o velikosti 2+kk až pro 4 osoby 
(ložnice s manželskou postelí + rozkládací 
postel v obývacím pokoji). Jedná se o loka-
litu Sveti Vlas vzdálenou cca 30 km od letiš- 
tě Burgas. Apartmán je plně vybavený včet-
ně klimatizace v obou místnostech, vzdále-
ný cca 500 m od moře, v krásném komplexu 
Crown Fort Club, kde lze využít všech 17 
venkovních bazénů zdarma. Cena 1500 Kč 
za noc za celý apartmán. V případě zájmu 
mě prosím kontaktujte na tel. 776 170 065, 
peta.docekalova@post.cz. Ráda vám pošlu 
fotky a sdělím veškeré informace.

HLEDÁME MOŽNOST PRONÁJMU menší-
ho RD za částku 10.000 Kč měsíčně, a to 
v Kunštátě nebo v okolí. Tel. 776 622 152.

PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO tvrdé, měkké. 
Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, 
kulatinu. Hájenka Šebetov, tel. 606 893 919, 
602 816 950.

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. Prodejna 
nábytku, nám. Krále Jiřího 361, tel. 608 
746 349.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Základní škola a Mateřská škola Kunštát 
oznamuje rodičům žáků, kteří nastoupí  
ve školním roce 2023/2024 do 1. ročníku ZŠ,  
že termín zápisu je stanoven na

úterý 4. dubna 2023 od 13.00 do 17.00.
Zápis se uskuteční v 1. patře budovy v učeb-
nách 1.B. a 2.A. Potřebné doklady jako žá-
dost o přijetí do ZŠ, zápisní list apod. budou 
k dispozici v mateřské škole a na webové 
stránce školy. Spolu s vyplněnou žádostí  
a zápisním listem je nutno vzít s sebou rod-
ný list dítěte. 
Upozorňujeme, že k zápisu se musí dostavit 
i rodiče, kteří již loňského roku získali pro 
svoje dítě odklad školní docházky, stejně  
tak i rodiče, kteří o odkladu školní docházky 
pro svoje dítě pro příští školní rok uvažují.

-ský-

ANO, ČTEME A JE NÁS 
STÁLE HODNĚ!

V rámci celorepublikové akce BŘEZEN – 
MĚSÍC ČTENÁŘŮ bude v městské knihovně 
po celý měsíc probíhat „amnestie“ čte-
nářských poplatků (na registrační poplatek 
za přihlášení a poplatek za upomínku). 
Využijte této příležitosti k přihlášení do 
knihovny nebo jen k její návštěvě. V knihov-
ním fondu jsou za-
stoupeny všechny 
literární žánry, kte-
ré by vás mohly zau-
jmout, včetně více 
něž dvaceti druhů 
časopisů a audio CD. 
Budou se také konat 
besedy a čtenářské 
dílny pro děti ze zá-
kladní školy.

-ba-

Upozorňujeme občany,  
že město Kunštát má smluvně  

zajištěnou službu veřejných toalet  
s provozovatelem hostince  

Panský dům,  
a to s následující otevírací dobou:  

úterý, středa, čtvrtek a neděle  
od 9 do 17 hodin, 

pátek a sobota od 9 do 22 hodin

INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY MĚSTA 



3

V pátek 3. února v sále restaurace „Tumpe-
rek“ v Rudici proběhlo slavnostní vyhlášení 
ankety Fotbalista roku. Jednalo se o 19. roč- 
ník, který uspořádal okresní fotbalový svaz 
Blansko.
Uplynulý rok byl pro kunštátské barvy mi-
mořádný, což se promítlo i ve výsledcích 
ankety. Zástupci FK Kunštát a Žijeme hrou 
posbírali nejvíc ocenění ze všech okresních 
klubů. K výborným výsledkům našim spor-
tovcům na místě gratuloval i starosta měs-
ta Kunštát Zdeněk Wetter. 
V mužské kategorii byl za své výkony mezi 
třemi tyčemi oceněn kapitán FK Kunštát  
Ivo Loukota. Ten se umístil v TOP 6 fotba- 
listů hrajících krajské a vyšší soutěže. Ivo 
svými výkony v roce 2022 nejdříve pomohl 
k postupu Kunštátu do krajského přeboru. 
Zde na podzim patřil podle statistik mezi 
nejlepší brankáře. Během patnácti zápasů, 
do kterých nastoupil, držel unikátní sérii 
540 minut bez inkasovaného gólu.
Absolutním vítězem v mužské kategorii  
a fotbalistou roku okresu Blansko se stal  
Jiří Vorlický mladší. Bývalý hráč Kunštátu 
na podzim nastřílel v okresním přeboru  
33 gólů za Bořitov. Jiří Vorlický mladší pů-
sobí také jako trenér mládeže v Žijeme hrou.
V mládežnických anketách měl klub Žije- 
me hrou oceněné fotbalisty v kategoriích 
dorostu a žáků. 
V dorostu se mezi TOP 3 umístil Jakub Kaz- 
da, který se galavečera bohužel nemohl 
zúčastnit. 
Nejlepším žákem okresu Blansko byl vyhlá-
šen talentovaný fotbalista Kunštátu Lukáš 
Doležal. Lukáš na podzim předváděl vyni-
kající výkony a v krajských soutěžích nastří-
lel 27 gólů. 

GALAVEČER OKRESNÍHO FOTBALU OVLÁDLI 
REPREZENTANTI FK KUNŠTÁT A ŽIJEME HROU

Trenérem roku zvolily okresní kluby Vla- 
dana Horáka z FK Kunštát a Žijeme hrou.  
Vladan v roce 2022 dosáhl velkého úspěchu 
s A týmem. Po 19 letech postoupili kunštát-
ští fotbalisté do krajského přeboru. Zde také 
na podzim velice úspěšně působili. V kva-
litní a náročné soutěži přezimuje A mužstvo 
Kunštátu na skvělém 3. místě tabulky.
Děkujeme všem oceněným fotbalistům  
a jejich kolektivům za výbornou reprezen-
taci města Kunštát v roce 2022. 

Martin Pavel

Zleva Tomáš Farník (FK Blansko), Jiří Vorlický  
(TJ Sokol Bořitov), Lukáš Doležal (FK Kunštát/
Žijeme hrou). Foto Lucie Doležalová

Zleva Ivo Loukota (FK Kunštát), starosta Kunštátu MVDr. Zdeněk Wetter, Vladan Horák (FK Kunštát).
Foto Magda Horáková

„V měsíci lednu roku 1923 rolník Karel Hajt 
z č. pop. 22, tov. dělník z č. pop. 8 Horák Josef 
a  rolník  Bednář  František  č.  pop.  5  dali  
podnět, myšlenku, že by u nás mohl docela 
dobře prospívat nějaký spolek, ovšem s vyty- 
čeným cílem. Za tím účelem svolali  téměř 
všechny zdejší svobodné muže, aby vespolek 
probrala se otázka, co by vlastně nejlépe se 
u nás hodilo. Uvažováno o kroužku „diva-
delním“  atd.,  až  posléze  za  nejvýhodnější  
a svým účelem ostatním občanům nejvíce 
ku prospěchu jsoucí, navrženo založiti „Sbor 
dobrovolných hasičů“. Ponejprve tedy setká-
váme se v Újezdě se spolkem opravdovým, 
s organisací řádnou, která bude muset vy-
vinout společnou činnost a která bude zajis-
té  míti  vliv  při  utváření  zdejších  poměrů 
v  budoucnu  a  která  zasáhne  i  do  života 
společenského. … Dne 18. února pak připra-
vena a svolána do hostince ustavující řád- 
ná valná schůze. K tomuto pozváni  již zú-
častnění  a  všichni  občané  zdejší.  …“ Tak 
psáno jest v Pamětech sboru dobrovolných 
hasičů v Újezdě… 

22 chlapců – mužů z lidu, každý s jiným ži-
votním osudem, rozhodlo se založit v naší 
obci spolek ku prospěchu ostatních. Už teh- 
dy přemýšleli o dopadech svého rozhodnu-
tí pro budoucnost obce. Můžeme jen hádat, 
jestli si dokázali představit, že pochodeň, 
kterou zažehli, bude putovat celých násle-
dujících 100 let… Často z otce na syna, poz-
ději z matky na dceru, z generace na gene-
raci…

18. února 2023… Přesně o 100 let později 
jsme si toto výročí připomněli s náležitou 
pompou my, pokračovatelé. Věřím, že když 
na projekčním plátně běžely fotografie 
z historie, v každém z nás byla trocha  
hrdosti, že jsme mohli tvořit dějiny. Nejen 
ty hasičské, ale i ty újezdské. Vždyť hasiči, 
to rozhodně nejsou jen požáry a zmar. Je to 
nesmírně živá – řekla bych až hyperaktivní
organizace, která se postupně stala srdcem, 
které v naší malé obci pumpuje život. Je 
totiž úzce spjata s veškerým aktivním dě-
ním v Újezdě. Vlastně přesně tak, jak si to 
naši předci před 100 lety předsevzali. 
Členská základna dnes čítá 71 členů. Těch 
starších, rozumných a zkušených, kteří se 
potutelně usmívají nebo lehce brblají nad 
naivitou mládí, středněvěkých, kteří orga-
nizují, realizují, občas se spálí nebo ňafnou, 
ale pak zas společně tu káru táhnou dál,  
ale i těch nejmladších, kterým se snažíme 
postupně předat naše hodnoty tak, aby po-
chodeň plála dál… 

Za újezdské hasiče, 
s využitím Pamětí sboru 

dobrovolných hasičů sepsaných 
Rudolfem Hájkem, Veronika Chmelová

100 LET SDH  
ÚJEZD U KUNŠTÁTU



4

XIII. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
O CENU LUDVÍKA KUNDERY

Ocenění poroty 
XIII. ročníku literární soutěže 

O cenu Ludvíka Kundery získali

KATEGORIE 9–11 LET
1. místo  Ester Davidová (ZŠ Kunštát)
2. místo  Daniel Kovář, Libor Švec (oba ZŠ Kunštát)
3. místo  Vojtěch Švancara, Tadeáš Setnička (oba ZŠ Kunštát)
Čestné uznání: 
Theodor Rochallyi (Břeclav)

KATEGORIE 12–13 LET
1. místo  Magdaléna Černá (ZŠ TGM Blansko),  
 Ema Straková (ZŠ TGM Bystřice nad Pernštejnem)
2. místo  Zdeněk Olšan (ZŠ Kunštát),  
 Tomáš Komárek (ZŠ Rájec-Jestřebí)
3. místo  Tobiáš Klouda, Sofie Schwabová (oba Ústí n. Orlicí),  
 Filip Kovář (ZŠ TGM Blansko)
Čestná uznání: 
Valerie Mikulková, Radim Švec (oba ZŠ Kunštát), 
Antonín Vimr (Proseč)

KATEGORIE 14–15 LET
1. místo  Martina Schmiedhuberová (Vejprnice),  
 Denisa Studená (ZŠ Zaječí)
2. místo  Nella Hlebová (Nová Ves), Jakub Klíma (ZŠ Lysice)
3. místo  Nela Šenkýřová (ZŠ Zaječí), 
 Nadiya Ursta (Železný Brod)

KATEGORIE 16–19 LET
1. místo  Amálie Košinová (Karlovy Vary),  
 Alžběta Lepková (Kunštát)
2. místo  Adéla Sobotková (Moravská Nová Ves),  
 David Seltenreich (Praha 7)
3. místo  Nela Straková (Gymnázium Boskovice), 
 Denisa Dancáková (Gymnázium Ivančice)

Soutěžní témata: 
1. Třináctá komnata 
2. Neobvyklé vánoce

Vážení a milí účastníci, letos jste nám připravili 
opravdu parádní překvapení! 

Do soutěže O cenu Ludvíka Kundery přišlo během lis- 
topadu a prosince rekordních 116 příspěvků, což je 
třikrát více než v minulém roce. Doputovaly k nám 
texty z Karlových Varů, Prahy, Brna, Moravské Nové Vsi, 
Bystřičky, Ivančic, Zaječí, Železného Brodu, Bystřice 
nad Pernštejnem a řady dalších měst a obcí. Děkujeme 
vám a věřte, že jsme velmi ocenily pestrost, nápaditost 
a zajímavost vašich příspěvků. Možná, že svou roli se-
hrálo i letošní „vánoční“ téma, neboť variace na „Neob-
vyklé Vánoce“ bavilo vymýšlet všechny věkové kategorie. 
Vznikly texty v próze i ve verších, krátké i několika- 
stránkové, veselé, ale občas také s nádechem smutku 
či nutící k zamyšlení. Také téma „Třináctá komnata“  
vás inspirovalo nejen k pohádkově laděným příbě- 
hům, ale rovněž k otevírání „třináctých komnat“, ukrý-
vajících někdy i trápení a bolest. Ceníme si vaší důvěry  
a otevřenosti, a také proto nebylo vůbec lehké vybrat 
v každé kategorii jen několik prací, které získají oce-
nění. Věříme, že zůstanete naší soutěži věrní a že vás 
oceněné práce, které se souhlasem autorů zveřejníme 
na stránkách Městské knihovny Kunštát, zaujmou tak 
jako nás a inspirují k další literární tvorbě.

Soutěž zorganizovaly a práce hodnotily  
Radka Banyaová (Městská knihovna Kunštát)
a Mgr. Ilona Kuchyňová (ZŠ Kunštát)  
www.knihovnakunstat.cz

Foto -vk-



5

 

 

SPOZ města Kunštát Vás zve na 

POSEZENÍ K MDŽ 
9. března 2023 v 15:00 

V KULTURNÍM DOMĚ V KUNŠTÁTĚ 
 

                                        program: 
        zahájení starostou města 
    vystoupení dětí z MŠ Kunštát 

k  tanci i poslechu zahraje skupina NELL  
    vstup zdarma   občerstvení zajištěno 

Žáci třídy IV.B pod vedením 
třídní učitelky Ivety Hruškové 
pracovali na projektu LOUKA 
V PŘÍRODĚ. Měli za úkol vy- 
hledávat a zpracovávat infor- 
mace na toto téma. Při práci 
používali učebnice, encyklo-
pedie a naši mobilní tableto- 
vou učebnu. Své práce násled- 
ně prezentovali, porovnávali 
získané informace a znalosti. 
Všechny práce byly velmi zda- 
řilé a snad budou moci žáci již 
brzy uplatnit své znalosti při 
procházce rozkvetlou loukou. 

za ZŠ Veronika Sedláková

AKTIVITY ŽÁKŮ ZŠ A MŠ KUNŠTÁT

cí, měly možnost si prohléd-
nout a osahat velké množství 
názorných ukázek a poslech-
nout si hru  na lesní roh.
Všechny děti se staly také na 
malou chvíli myslivci, proto- 
že si vyrobily myslivecký klo-
bouk z papíru, který si náleži-
tě vyzdobily. Na závěr byly děti 
odměněny medailí s obráz- 
kem lesního zvířete. Odborní-
ci z praxe byli pro nás velkým 
přínosem a celý den v jejich 
společnosti jsme si patřičně 
užili. 

za MŠ Libuše Fojtová  
a Kateřina Podsedníková

 
 

2. 3.  čtvrtek Slovensko ꟷ Dunajská Streda ꟷ termální lázně 590,- 

4. 3.  sobota Lysá hora ꟷ zimní výstup 550,- 

5. 3.  neděle Maďarsko ꟷ Mosonmagyaróvár ꟷ termální lázně 550,- 

7. 3. úterý Velké Losiny ꟷ termální lázně 390,- 

9. 3.  čtvrtek Maďarsko ꟷ Mosonmagyaróvár ꟷ termální lázně 550,- 
11. 3. sobota Rešovské vodopády, Karlova Studánka  390,- 
12. 3. neděle Slovensko ꟷ Velký Meder ꟷ termální lázně 590,- 
13. 3.  pondělí Rakousko ꟷ Stuhleck ꟷ lyžování 750,- 

14. 3. úterý Polsko ꟷ Kudowa Zdrój ꟷ nákupy 390,- 

16. 3. čtvrtek Slovanská epopej, Dalešický pivovar 390,- 

17. 3. pátek Karlštejn ꟷ zimní prohlídka 590,- 

18. 3. sobota Praha kriminální ꟷ Hradčany, vycházka s průvodkyní 590,- 

19. 3. neděle Národní muzeum Praha 590,- 

22. 3. středa Slovensko ꟷ Velký Meder ꟷ termální lázně 590,- 

23. 3.  čtvrtek Čtvrteční vycházka ꟷ Vysočina ꟷ Devět skal a okolí … 15km 300,- 

24. 3. pátek Rakousko ꟷ Stuhleck ꟷ lyžování … zakončení sezóny  750,- 

25. 3.  sobota Muzeum řemesel Letohrad, Muzeum tvarůžků Loštice 400,- 

26. 3.  neděle Muzeum fantastických iluzí Praha 590,- 

28. 3. úterý Polsko ꟷ Kudowa Zdrój ꟷ nákupy 390,- 

30. 3.  čtvrtek Slovensko ꟷ Dunajská Streda ꟷ termální lázně 590,- 

                 

  Zajistíme přepravu osob po celé Evropě  

BŘEZEN 
2023 

 

DEN S MYSLIVCEM

LOUKA

V úterý 7. 2. 2023 v rámci projektového dne třídy Rybiček a třídy 
Kytiček navštívil naši mateřskou školu lesní správce a myslivec  
Ing. Petr Hromádko se svojí kolegyní Ing. Hanou Peterkovou. 
Cílem projektového dne bylo seznámit děti s tím, kdo je to myslivec, 
jaká je jeho úloha v přírodě, uvědomění si důležitosti člověka ve 
vztahu k přírodě a v neposlední řadě seznámení dětí se zvířaty 
žijícími v lese, s tím, čím se živí a proč je důležité se o ně starat, 
především v zimě. Děti se dozvěděly spoustu zajímavých informa-



6

KALENDÁŘ SPOLEČENSKÝCH AKCÍ MĚSTA KUNŠTÁT 
 A JEHO MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ V ROCE 2023

LEDEN

7. 1. 
Ples TS Bami 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: TS BAMI 

14. 1. 
Farní ples 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: farnost Kunštát 

ÚNOR

4. 2.  
Spolkový ples
místo konání: Rudecká hospoda
pořadatel: Spolek MaN

11. 2. 
Ples Šibřinky 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: Kolpingova rodina

11. 2. 
Masopustní průvod 
místo konání: Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

18. 2. 
Masopustní průvod 
místo konání: Rudka 
pořadatel: Spolek MaN

28. 2. 
Zájezd do divadla
místo konání: Divadlo B. Polívky
pořadatel: STP Kunštát

BŘEZEN

3. 3. 
Ochotnické představení 
místo konání: KD Kunštát
pořadatel: ochotnický spolek ZUB

9. 3. 
Oslava MDŽ
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: SPOZ

25. 3. 
Na stojáka, talk show 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: město Kunštát

23. 3. ve 14.00 
Morana – veřejná slavnost 
vynášení zimy
místo konání: areál lesní školky
pořadatel: Lesní mateřská 
škola Jelínek

25. 3. 
Zájezd: Slavnosti mandloní, 
exkurze do čokoládovny 
místo konání: Hustopeče, Čejč
pořadatel: STP Kunštát

DUBEN 

1. 4. v 9.00
Ukliďme Česko
Mějme čistý Kunštát a okolí
pořadatel: město Kunštát, 
Spolek MaN

18. 4. v 10.30 
Jarní procházka 
místo konání: Rozseč nad 
Kunštátem 
pořadatel: SPOZ

23. 4.  
Zájezd na výstavu  
místo konání: Flora Olomouc
pořadatel: ČZS Kunštát

30. 4.  
Pálení čarodějnic 
místo konání: výletiště Kunštát  
pořadatel: SDH Kunštát, Čertíci

30. 4. 
Pálení čarodějnic
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

30. 4. 
Pálení čarodějnic
místo konání: Touboř
pořadatel: OV Touboř

30. 4. 
Pálení čarodějnic
místo konání: hřiště Újezd
pořadatel: KMK Újezd

30. 4. 
Pálení čarodějnic  
místo konání: hřiště Rudka 
pořadatel: TJ Rudka

30. 4. v 11.00 
Hasičská pouť ke sv. Floriánu
místo konání: kostel sv. Stanislava
pořadatel: SDH Kunštát

duben
KMK zahájení mistrovských 
soutěží 
místo konání: Újezd
pořadatel: KMK Újezd

KVĚTEN

1.5. 
Stavění máje 
místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

5. 5. 
Pouťová zábava 
místo konání: výletiště Rudka 
pořadatel: TS BAMI

7. 5.
Hlavní pouť sv. Stanislava 
Mše svatá v 8.00 a v 11.00
místo konání: kostel sv. Stanislava

9.– 26. 5. 
12. soutěžní výstava dětských 
keramických prací 
místo konání: IC Kunštát
pořadatel: MŠ a ZŠ Kunštát

11.–17. 5. 
Lázeňský pobyt 
místo konání: Karlovy Vary
pořadatel: STP Kunštát

19. 5. v 16.30  
Dobrý den, keramiko! 6. ročník
TERRA Kunštát 23 
Vyhodnocení dětské soutěže 
v keramické tvorbě 
místo konání: areál jeskyně Rudka
pořadatel: Jeskyně Blanických 
rytířů, AczCC, město Kunštát

20.– 21. 5. 
Dobrý den, keramiko!  
místo konání: Panská zahrada 
pořadatel: AczCC, město Kunštát

27. 5.  
Zájezd  
místo konání: Kudowa Zdrój, 
zámek Opočno, opevnění 
Dobrošov 
pořadatel: ČZS Kunštát

27. 5. 
Dětský den a kácení máje 
místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

27. 5. ve 20.00
Noční kastelánská prohlídka 
místo konání: zámek  
pořadatel: SZ Kunštát

30. 5. 
Pochod Halasovým Kunštátskem 
místo konání: v jednání
pořadatel: STP Kunštát

ČERVEN

2. 6. 
Zájezd do divadla, opera Falstaff 
místo konání: Janáčkovo divadlo 
Brno 
pořadatel: STP Kunštát

10.– 11. 6. 
Svátky řemesel a krásy  
ušlechtilých koní 
místo konání: Panská zahrada
pořadatel: Řemesla Kunštát, 
město Kunštát

10. 6.
Soutěž MH v požárním útoku
místo konání: areál Pod zámkem 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

11. 6. 
Soutěž „O pohár SDH Sychotín  
a města Kunštát“  
VC Blanenska 
místo konání: areál Pod zámkem 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

17. 6. 
Poznávací zájezd
místo konání: Moravský Krumlov, 
zámek, Slovanská epopej
pořadatel: STP Kunštát

17.6.
Hasičská zábava
místo konání: výletiště Rudka
pořadatel: SDH Rudka

17. 6.
100 let založení SDH 
a sraz rodáků
místo konání: výletiště Újezd
pořadatel: OV a SDH Újezd

24. 6. ve 20.00 
Noční kastelánská prohlídka
místo konání: zámek 
pořadatel: SZ Kunštát

červen
Divadelní představení pro MŠ 
místo konání: areál jeskyně 
Rudka 
pořadatel: Jeskyně Blanických 
rytířů, Nad. fond Františka 
Buriana

červen– srpen 
Kunštátský letňák
místo konání: Panská zahrada 
pořadatel: Ing. Petr Stojan, město 
Kunštát

červen 
Dětský karneval 
místo konání: výletiště Kunštát  
pořadatel: SDH Kunštát

ČERVENEC

1. 7. 
Dětský den 
místo konání: výletiště Rudka
pořadatel: Spolek MaN

5. 7 
Pouť Hluboké u Kunštátu 
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Hluboké

8.–15. 7. 
Lázeňský pobyt 
místo konání: Jánské Lázně 
pořadatel: ČZS Kunštát

8.–16. 7.
Tábor pro starší děti
místo konání: Ostrov u Macochy
pořadatel: Kolpingova rodina

16.–22. 7.
Tábor pro mladší děti 
místo konání: Ostrov u Macochy
pořadatel: Kolpingova rodina

16. 7.
Pouť Zbraslavec
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Zbraslavec

17.–21. 7. 
Fotbalový kemp přípravek 
místo konání: fotbalový areál 
Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, FK

21. 7.
Hasičská zábava
místo konání: výletiště Rudka
pořadatel: SDH Rudka

22. 7. ve 20.00
Noční kastelánská prohlídka 
místo konání: zámek  
pořadatel: SZ Kunštát

22. 7. 
14. újezdský candrbál 
místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

23. 7. 
Pouť Rudka 
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Rudka

24.–28. 7.
Letní kemp taneční skupiny 
BAMI
místo konání: sportovní hala
pořadatel: TS BAMI

31. 7. – 4. 8. 
Fotbalový kemp přípravek 
místo konání: fotbalový areál 
Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, FK

červenec
Pouťové odpoledne 
místo konání: hřiště Rudka 
pořadatel: TJ Rudka



7

SRPEN 

4. 8. 
Předpouťová zábava 
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

5. 8. 
Předpouťové pivko s hasiči 
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

5 8. 
Pouťový fotbálek ženatí 
vs. svobodní
místo konání: areál Pod 
zámkem Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

5. 8. 
Oslavy 30 let založení TJ 
Rudka
místo konání: výletiště Rudka
pořadatel: TJ Rudka

6. 8. 
Poutní Mše svatá v 11.00 
místo konání: kaple Sychotín

6. 8. 
Sychotínská pouť 
(pouťové posezení)
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

7.–11. 8. 
Letní kemp taneční skupiny 
BAMI 
místo konání: sportovní hala
pořadatel: TS BAMI

12. 8. 
Zájezd Floria léto 2022 
místo konání: Kroměříž 
pořadatel: STP Kunštát

18. 8. 
Benátská noc 
místo konání: výletiště Rudka 
pořadatel: Spolek MaN   

19. 8. ve 20.00 
Noční kastelánská prohlídka
místo konání: zámek 
pořadatel: SZ Kunštát

26. 8.
O pohár starosty SDH Újezd, 
soutěž mladých hasičů 
v požárním sportu
místo konání: areál Na Příhoně
pořadatel: SDH Újezd

26.– 27. 8. 
KUNŠTÁTSKÉ KULTURNÍ 
LÉTO 

26. 8.
Nell ve 13.00 
Trní v 15.00 
Ukulele Troublemakers v 18.00
místo konání: Panská zahrada
pořadatel: město Kunštát

27. 8.  
Míša Růžičková pro děti v 11.00 
Poletíme! ve 14.00 
Ewa Farna v 18.00 
místo konání: Panská zahrada
pořadatel: město Kunštát

27. 8. 
Farní den  
místo konání: kostel sv. Stanisla-
va, fara 
pořadatel: farnost Kunštát

ZÁŘÍ 

9. 9. 
Poznávací zájezd 
místo konání: zámek Buchlovice
pořadatel: STP Kunštát

10. 9. 
Pouť Touboř 
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Touboř

13. 9. ve 14.00
Dožínky 
veřejná slavnost poděkování 
za úrodu
místo konání: areál lesní školky
pořadatel: Lesní mateřská škola 
Jelínek

16. 9.
Jarmareční zábava / v jednání
místo konání: 
pořadatel: TS BAMI

16.–17. 9. 
31. hrnčířský jarmark 
místo konání: nám. Krále Jiřího  
pořadatel: město Kunštát

17. 9. 
Mše za hrnčíře v rámci 
Hrnčířského jarmarku
místo konání: kostel sv. Stanislava
pořadatel: farnost Kunštát

24. 9. 
Pouť Újezd 
Mše svatá v 11.00
místo konání: kaple Újezd

24. 9. 
Pouťové posezení v Újezdě
místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

28. 9. ve 20.00 
Noční kastelánská prohlídka
místo konání: zámek Kunštát 
pořadatel: SZ Kunštát

28. 9. 
Soutěž MH v hasičské 
všestrannosti 
místo konání: areál Pod zámkem 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

září
Soutěž O pohár starosty SDH 
Kunštát 
místo konání: výletiště Kunštát 
pořadatel: SDH Kunštát

Drakiáda 
místo konání: Újezd 
pořadatel: KMK Újezd

ŘÍJEN

6. 10. v 15.00 
Oslava svátku seniorů 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: SPOZ

8. 10. 
Zájezd na výstavu 
místo konání: Flora Olomouc 
pořadatel: ČZS Kunštát

14. 10. v 9.00
Tarokový turnaj
místo konání: Hotel Rudka
pořadatel: Tarokový klub

17. 10. 
Podzimní vycházka 
místo konání: Kunštát–Sebranice 
pořadatel: STP Kunštát

28. 10. 
Šachový turnaj  
18. ročník Memoriálu A. Blažka
místo konání: zasedací síň MÚ 
Kunštát 
pořadatel: Šachový klub Kunštát

21. 10.
Halasův Kunštát a vyhlášení 
Literární soutěže F. Halase 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: SPU, město Kunštát

říjen 
Drakiáda 
místo konání: Touboř 
pořadatel: OV Touboř

Drakiáda / bude upřesněno 
místo konání: SDH Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

LISTOPAD    

16. 11. 
Lampionový průvod 
místo konání: Újezd 
pořadatel: OV a SDH Újezd

17. 11. 
Zájezd na vánoční nákupy 
místo konání: Kudowa Zdrój 
pořadatel: ČZS Kunštát

25. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: nám. Krále Jiřího  
pořadatel: město Kunštát

26. 11. 
Mikulášská stezka  
a rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: Prádlo Sychotín  
a náves 
pořadatel: SDH a OV Sychotín

26. 11. v 15.00 
První adventní koncert
místo konání: zámek, Pilastrový 
sál 
pořadatel: SZ Kunštát

listopad
Přednáška s včelařskou 
tematikou
místo konání: zasedací síň MěÚ
pořadatel: Svaz včelařů

Lampionový průvod  
místo konání: Touboř 
pořadatel: OV Touboř

Lampionový průvod  
místo konání: SDH Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

listopad
Snow Film Fest  
přehlídka dokumentárních filmů
místo konání: Hotel Rudka
pořadatel: IC a CA tanzone, s. r. o.

PROSINEC  

1. 12. v 15.00 
Mikulášská beseda
místo konání: KD Kunštát
pořadatel: SPOZ

1. 12. 
Rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: kaplička v Rudce 
pořadatel: Spolek MaN, OV 
Rudka

2. 12. 
Mikulášská zábava / v jednání 
místo konání: KD
pořadatel: TS BAMI 

3. 12. 
Rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: u hasičské 
zbrojnice 
pořadatel: OV a SDH Újezd

3. 12. v 15.00 
Druhý adventní koncert 
místo konání: zámek, Pilastrový 
sál 
pořadatel: SZ Kunštát

3.– 9. 12. 
Lázeňský pobyt 
místo konání: Slatinice 
pořadatel: STP Kunštát

5. 12. 
Mikulášská nadílka 
místo konání: Rudka 
pořadatel: MaN, OV Rudka

10. 12. v 15.00  
Třetí adventní koncert 
místo konání: zámek, Pilastrový 
sál  
pořadatel: SZ Kunštát

17. 12. v 15.00 
Čtvrtý adventní koncert 
místo konání: zámek, Pilastrový 
sál 
pořadatel: SZ Kunštát

24. 12. ve 12.00 
Živý betlém 
místo konání: kostel sv. Stanislava 
pořadatel: farnost Kunštát

31. 12.
Tradiční ohňostroj 
místo konání: hřiště Újezd
pořadatel: KMK Újezd

prosinec 
Mikulášská nadílka 
místo konání: Touboř 
pořadatel: OV Touboř 

prosinec 
VIII. ročník  
Dobročinného turnaje Žijeme 
hrou 
místo konání: sportovní hala 
Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, FK 

Do kalendáře byly zahrnuty akce spolků, organizací, sdružení a osadních výborů, které podaly informace na základě výzvy do 15. 2. 2023.
Akce, jejich termíny, místa konání a čas budou průběžně aktualizovány. Pořadatelé si vyhrazují případnou změnu termínů.

Podrobné informace budou postupně zveřejňovány na www.kunstat-mesto.cz a v Kunštátském zpravodaji.



Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel. 515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@kunstat-mesto.cz, knihovna@
kunstat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků je vždy 20. den v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, Blansko, 602 737 857. Město Kunštát jako vydavatel odpovídá pouze 
za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány. Za obsahovou a stylistickou stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. Rada města si vyhrazuje právo tyto 
příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

Kunštát

www.nastojaka.cz

25. března 2023
od 18,00 hodin

Kulturní dům Kunštát
Adéla Elbel, Dominik Heřman Lev, 

Petr Vydra
Vstupné v předprodeji za 250 Kč a na místě 300 Kč 

Předprodej v IC Kunštát

Pořadatel město Kunštát
Předprodej od 1. 2. 2023


